[image: image1.emf]

Indicação n° 4723, de 2022

Indico, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que verifique a possibilidade e determine aos órgãos competentes a aquisição de uma máquina de raios-X hospitalar para o município de Corumbataí.
JUSTIFICATIVA

O município solicita a possibilidade de liberação de recursos para aquisição de uma máquina de raios-X e adequação de uma sala no centro de saúde para esse fim. A indicação visa atender ofício nº 81/2022 elaborado pelo vereador Sr. Marco Antônio do Nascimento que pretende prestar atendimentos médicos de urgência/emergência a pacientes do município. Atualmente, os pacientes são enviados a outro município, o que eventualmente causa transtornos aos pacientes.

Diante do exposto, apresenta-se a presente indicação, que verifique a possibilidade e determine aos órgãos competentes a aquisição de uma máquina de raios-X hospitalar para o município de Corumbataí.
Sala das Sessões, em 16/08/2022.

a) Dra. Damaris Moura
[image: image1.emf]